ندائے خلافت

لاہور

ہفت روزہ

41

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلل اشاعت کا
31 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

28 ربیع الاول تا 5 ربیع الثانی 1444ھ / 25 تا 31 اکتوبر 2022ء

نبی اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کا خصوصی اسوہ

نبی اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کا اصل اور خصوصی اسوہ کون سا ہے؟ یہ اسوہ حسنہ آپ کا وہ صبر و ثبات اللہ کے دین کے لیے سرفروشی اور جاں فشانی ہے جو ہمیں غزوہ احزاب میں نظر آتی ہے۔

یہی وجہ ہے کہ آپ نے عمال اور افسران کو دوران حکومت یا دوران خدمات ہدیہ وصول کرنے پر تنبیہ فرمائی ہے اور یہ تحفے بعض دفعہ سود بن جاتے ہیں۔ لہذا اس سے بچنا چاہیے۔

نوائے خلافت

تلافت کی بنا و دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

28 ربیع الاول تا 5 ربیع الثانی 1444ھ جلد 31
25 تا 31 اکتوبر 2022ء شماره 41

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر: ایوب بیگ مرزا

اداریہ معاون: فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔